354/2025

PROCESSO Nº: 4175/2025

COMPROMISSADO: Diogo Carvalhaes do Amaral

COMPROMISSÁRIO:  Secretaria  de  Ambiente  e
Saneamento  de  Arraial  do  Cabo.

OBJETO: Conversão de Auto de Infração aplicado em
serviços de interesse ambiental

VALOR: R$ 5.064,27 (Cinco mil, sessenta e quatro reais
e vinte e sete centavos)

CONDUTA: Construção sem licença com supressão de
vegetação nativa

DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 96, §6º do Decreto Municipal
nº 1826/2010.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL Nº
017/2025

[...]

359/2025

PROCESSO Nº: 6616/2025

COMPROMISSADO: Fernando Nicolas San Pedro

COMPROMISSÁRIO:  Secretaria  de  Ambiente  e
Saneamento  de  Arraial  do  Cabo.

OBJETO:  Conversão de Auto de Infração aplicado em
serviços de interesse ambiental.

VALOR: 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

CONDUTA: Construção sem licença e derramamento de
esgoto por rompimento de duto.                               

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 96, §6º do Decreto Municipal
nº 1826/2010.

NOMEAÇÃO DE FISCAL

Venho por meio deste, designar o servidor Klleber Ferreira

[...]

A aquisição do objeto em questão é
feita considerando o uso para 1 (um) ano letivo, no mínimo, e
tendo a vigência contratual de 12 (meses) a partir da publicação
do contrato no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

O valor total da contratação é de: R$ 984.425,00 (novecentos
e oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Licitações e contratos

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 150/2026 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026 

Data de Abertura: 04/03/2026  
Horário:  10:00h 
Plataforma eletrônica: https://www.licitanet.com.br/comprador

[...]

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de botões de rosas envelopadas, compreendendo 
arranjos florais individuais composto por um botão de rosa natural, colhido em estágio de botão fechado ou 
semiaberto, não totalmente florido. 

Valor estimado 

Valor total (R$): 31.980,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta reais). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Não Não Aberto Menor valor global 

Itens Exclusivos para 
ME/EPP? 

Itens com Cota Reservada 
para ME/EPP? 

Exigência de Amostra? 
Participação de Consórcio 

Sim Não Não Sim